
1 

 

10IRO レンタルスペース 利用規約（2021 年 11 月 17 日改訂版） 

 

【利用について】 

・事前の打ち合わせ内容（申告いただいた使用目的や利用人数、持ち込まれるもの・備品な

ど）を逸脱しないこと。変更がある場合は必ずお知らせください。 

・当日はスタッフが（控室などに）常駐しますので、ご不明な点やご要望などあれば、お気

軽にお声がけください。 

・当ビルは、オートロックです。入室や利用の詳細はご予約いただく際に別途ご案内いたし

ます。 

・フロア内のテーブルやイスなどのレイアウト変更も可能です。お帰りの際に原状回復をお

願いいたします。 

・キッチンの利用（オプション料金がかかります）については事前に内容をご相談ください。 

・ロフトスペースも、着替え室やキッズスペースなどの用途としてご利用いただけます。 

・当レンタルスペースは地下のため、電波が届きづらく、携帯電話等の通信機器が繋がりに

くいことがあります。（Wi-Fi はご利用いただけます。） 

・閑静な住宅地にあるマンションの 1 室であるため、同マンション利用者・居住者や近隣住

民への配慮をお願いします。 

・共有部分（ガーデンスペース含む）では大きな声や音を出さないようにご協力をお願いし

ます。 

・ガーデンスペースは、大きな声や音のでない撮影でのご利用に限らせていただきます。 

・近隣の迷惑になる可能性があると当方が判断した場合、また近隣の方から注意を受けた場

合には、当方から音量を下げていただく、音が減るような使い方をしていただくなど現地で

お願いさせていただく場合がございますのであらかじめご了承ください。 

・犬や猫などペットの入室は禁止です。 

・駐車場・駐輪場はありません。近隣の有料パーキングをご利用ください。 

・エレベーターはありません。また、地下に降りる螺旋階段の幅が広くないため、大型の資

材搬入ができない場合がありますので事前にご確認ください。 

・室内は禁煙です。喫煙場所についてはお尋ねいただくか、当マンション外に出た上で自己

責任にてお願いいたします。 

・地下に降りる螺旋階段の手すりの隙間が大きいため、（特にお子様連れの方は）落ちたり

しないように十分ご注意ください。 

・室内の設備・備品（椅子、机など）の扱いには充分ご注意下さい。理由に関わらず、破損、

紛失、汚損した場合、弁償して頂く事がございます。設備や備品などを破損、紛失、汚損し

た際は速やかにスタッフまでお知らせください。 

・また、床や天井、壁面などをひどく汚された場合は、クリーニング代など実費を請求させ



2 

 

ていただきます。 

・退室の際に当方スタッフと現場の確認をさせていただきます。 

 

【料金について】 

・使用料金は、入室から退室までの時間とさせていただきます。準備・後片付けの時間や、

参加者の来場時間を含めて、余裕をもってご予約願います。 

・延長は可能な場合のみ、1 時間単位で承ります。 

・規定時刻に退出されない場合は、予告なしに延長料金が発生します。 

・ゴミは、瓶や缶類など分別をお願いいたします。45L ゴミ袋以上のゴミが発生した場合は、

45L1 袋あたり 500 円いただきます。 

・深夜 23 時以降~翌 9 時の利用も応相談。利用料金は 30%増となります。 

・定期利用・長期利用については、お見積りをお出ししますのでお気軽にご相談ください。 

 

【キャンセル料金】 

・当日 100% 

・前日～3 日前 90% 

・4 日前～7 日前 80％ 

・8 日前～14 日前 50％ 

※スペースマーケットなどのサイトを経由してのご予約の場合は、そのサイト側で別途キ

ャンセル料（サービス料）が発生する場合がありますのでご注意ください。 

 

【使用の停止】 

ご予約確定後あるいはご使用中でも、下記のような場合にはご使用を中止させていただき

ます。 

この場合であっても、利用料はご請求させていただきます（利用料の払い戻しはいたしかね

ます）。 

・使用目的および内容に一方的な変更があり、当方の了承を得ていない場合。 

・当方スタッフの指示・お願いに従わない場合。 

・マンションの他の利用者や近隣住民に迷惑や混乱を生じさせた場合、あるいはその危険性

があると当方が判断した場合。 

・実際の使用目的について当方が風紀上または安全管理上、不適当とみなしたとき。 

・利用者が暴力団、暴力団員、暴力団関係企業・団体又はその関係者、その他反社会的勢力

に該当している場合。 

・本規約に違反している場合。 

 

【免責・賠償】 



3 

 

・当スペースを利用中の災害、盗難、紛失等に対しましては、当方では一切の責任を負いか

ねます。特に貴重品や持込備品などは個々の責任で管理してください。 

・当スペース内での事故や怪我について、当方では一切の責任を負いかねます。使用中の備

品の設置管理や事故防止は、利用者が責任をもって行ってください。 

・当スペース内の機材や設備、備品などは大切にご利用下さい。設備や備品を故障、破損、

紛失、汚損された場合は実費請求させていただく事がございます。 

・不慮の停電・断水、設備・備品などの故障、近隣の騒音などが原因で正常な利用ができな

かった場合でも、当方では当日利用料金の返却をもってその補償とし、それ以上の賠償責任

は負わないものとします。 

・天災地変等の際、ご予約スケジュールの保証は出来かねます。 

 

【その他】 

＜インタビュー・調査・ワークショップでのご利用について＞ 

こちらは、“従来型のインタビュー専用に作られたインタビュールーム及びモニタールーム”

とは設備・環境が異なります。普段バルとして営業しているこの空間・環境だからこその特

性やメリット・デメリットをご理解いただいた上で、ご利用いただきますようお願い申し上

げます。 

バルスペースをモニタリングする場合、ビデオカメラは、ロフト部分に取り付ける（バルス

ペースを俯瞰する形）か、三脚を設置するなど、ご相談させてください。 

 

＜スチール撮影・ムービー撮影でのご利用について＞ 

こちらは、“撮影専用に建てられたスタジオとは異なり、設備や環境が整っておりません。

普段バルとして営業しているこの空間・環境だからこその特性やメリット・デメリットをご

理解いただいた上で、ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

下見時やＨＰ写真、資料等と内装や小物が異なる場合は現状優先といたします。 

 

＜展示会・販売会でのご利用について＞ 

・複数日連続して展示会をおこなう場合、各スペースをどのように利用するか詳細を事前に

ご相談させてください。 

・商品の販売をおこなう場合の手数料などはいただきません。 

 

＜飲酒を伴うパーティー・イベントでのご利用について＞ 

・各種ご利用条件等がございます。まずはお問い合わせください。 


